
Primární 
infekce
myceliem

Sekundární infekce 
askosporami 
nebo částmi mycelia

Sklerocia v půdě

Sklerocia se 
dostávají zpět 
do půdy

Příznaky chorobyPříznaky choroby

Konidie opouští cévní svazky 
a vstupují do parenchymu

 nouzové dozrávání

Tvorba konidií a jejich pohyb 
xylémem po celé rostlině

 ucpání cévních svazků

Tvorba nové generace mikrosklerócií
 zvýšení infekce v půdě

Hyfy pronikají 
do epidermálních 
buněk kořene

  napadení 

rostliny

Přežívání 
mikrosklerócií 
v půdě
(10–15 let)

konidie xylém

AgroProtec s.r.o.  Kubatova 6  370 04 České Budějovice  info@agroprotec.cz
Lukáš Svoboda, tel: +420  606 135 742, e-mail: lukas.svoboda@agroprotec.cz  Jan Strobl, tel.: +420 725 518 725, e-mail: jan.strobl@agroprotec.cz
Martin Běhal, tel.: +420  725 326 782, e-mail: martin.behal@agroprotec.cz  Rudolf Malina, tel.: +420 725 903 182, e-mail: rudolf.malina@agroprotec.cz
Zdeněk Žák, tel.: +420 602 514 421, e-mail: zdenek.zak@agroprotec.cz  Josef Svachouček, tel.: +420 602 561 117, e-mail: josef.svachoucek@agroprotec.cz
Tomáš Zeman, tel.: +420 602 140 479, e-mail: tomas.zeman@agroprotec.cz

Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku. Respektujte varovné věty a symboly.

Hlízenka

obecná

Verticiliové 

vadnutí

Nová registrace v řepce proti verticiliovému vadnutí

Koncepční ozdravení půdy 
od klíčových chorob 

Snížení obsahu životaschopných sklerocií 

a mikrosklerocií v půdě je klíčem k efektivní ochraně 

rostlin před hlízenkou a verticiliovým vadnutím.

2 kg/ha před setím

1 kg/ha po sklizni



Postřikový fungicidní biopreparát k ochraně 

řepky olejky, hořčice bílé, slunečnice, luskovin, 

máku, kmínu a zeleniny proti hlízence obecné 

(Sclerotinia sclerotiorum), hlízence menší 

(Sclerotinia minor), verticiliovému vadnutí 

(Verticillium dahliae) a k ochraně jetelovin 

proti bílé hnilobě jetele (Sclerotinia trifolii).

Obsahuje:  aktivní spóry Coniothyrium minitans

Výhody použití:
»  Odstraňuje zdroj chorob - sklerocia hlízenky obecné 

a mikrosklerocia verticiliového vadnutí z půdy
»  Jediný způsob řešení infekce, která proniká do rostliny 

přes kořeny 
»  C. minitans produkuje metabolit Makrosferid A 

inhibující růst mycelia hlízenky
»  Významně snižuje výskyt hlízenky a verticilia v porostu citlivých 

plodin (řepka, slunečnice, mák, sója, luskoviny, zelenina)
»  Odstraňuje příčinu a nikoliv až důsledek infekce
»  Přípravek určen i pro ekologické zemědělství
»  Dotace na nákup a aplikaci přípravku

Aplikace, dávkování:
»  1. Před výsevem se zapravením: 2 kg/ha

»  2. Ošetření posklizňových zbytků: 1 kg/ha

Řešení hlízenky a verticilia v půděŘešení hlízenky a verticilia v půdě
Sklerocia v kořenovém krčku po primární infekci 

hlízenky

Vliv použití Lalstop Contans WG na snížení napadení 

rostlin řepky chorobami (zdroj: Říha, Farma Kvíz 2016)

62,45

11,47 2,44
10,53

18,96

58,92

28,68
14,69

1,76 8,54 0

33,67

0

10

20

30

40

50

60

70

Foma

Alte
rnaria

Botry
tis

Macrophomina

Sclerotin
ia

Vertic
iliu

m

%
 n

ap
ad

en
ýc

h 
ro

st
lin

Neošetřeno Lalstop Contans WG 2 kg/ha

Firma a kontaktní osoba:

Adresa:

Okres:

Telefon: E-mail:

Závazně objednávám:
kg přípravku Lalstop Contans WG 

v 12 kg balení

Předpokládaný termín dodání:

Dodací adresa: Razíto a podpis:

Jméno distributora, od kterého nakoupím Lalstop Contans WG 
(údaj pro fakturaci):

Závazná objednávka přípravku Lalstop Contans WG

Tento formulář můžete předat pracovníkovi společnosti AgroProtec, zaslat poštou na adresu: 
AgroProtec s.r.o., Kubatova 6, 370 04 České Budějovice, nebo e-mailem: info@agroprotec.cz


